(iii) The third anonymous quotation is in a *contra* argument of Q. 2 of the second part, the question about the plurality of divine ideas:

Praeterea, cum idea sit idem quod essentia divina, cum non concedamus in Deo esse plures essentias, non debemus concedere in eo esse plures ideas.

Praeterea, *si dicunt hoc esse ratione respectus*, unde propter pluralitatem respectuum ad creaturas sunt in Deo plures ideae, contra: temporale non est causa aeterni; sed cum creaturae sint temporales, <et> ideae ponantur in Deo ab aeterno, pluralitas creaturarum non arguet pluralitatem idearum.¹⁵

The opinion reported in this *contra* argument attempts to reconcile the unity of the divine essence with the plurality of divine ideas by positing that divine ideas are relations of God to creatures. This is not a reference to Aquinas's view but to an opinion reported by Aquinas himself in the corresponding question of *In Sent.* I, dist. 36 (q. 2, a. 2, arg. 1 and 2, pp. 840-841 Mandonnet):

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod non sint plures ideae. Idea enim dicitur similitudo per quam cognoscitur res. Sed, sicut supra habitum est, Deus cognoscit omnia per essentiam suam. Cum igitur essentia sua sit una, videtur quod idea sit tantum una.

2. Si dicas quod sunt plures respectus ad res, contra: relationes quae sunt Dei ad creaturam sunt realiter in creaturis, et non in Deo. Creaturae autem non fuerunt ab aeterno; ergo nec relationes Dei ad creaturam. Ergo ideae non fuerunt plures ab aeterno. Sed Deus non alio modo cognoscit res factas quam antequam faceret, ut habitum est ex verbis Augustini, lib. V *Super Gen. ad litt.*, cap. xv, col. 332, t. III. Ergo modo non cognoscit res per plures ideas, sed per unam tantum.

Thus, the third anonymous quotation is a case of Giles's "utilizzazione dossografica" of Aquinas, that is, a case in which Giles takes from Aquinas the quotations of other opinions. Concetta Luna has recorded many cases of this phenomenon in the *Reportatio*.¹⁶

The same view about divine ideas as relations is reported by Aquinas in the corresponding question about divine ideas in *ST I*, q. 15, a. 2, arg. 3 (p. 201a ed. Leon.), and in *De Veritate*,

¹⁴ Thomas Aquinas, *Summa Theologiae, Prima pars*, ed. Leonina, Typographia Polyglotta, Roma 1888 (*EL 4*), q. 14, a. 10, ad 3, p. 182b: "Ad tertium dicendum quod, licet malum non opponatur essentiae divinae, quae non est corruptibilis per malum, opponitur tamen effectibus Dei, quos per essentiam suam cognoscit, et eos cognoscens, mala opposita cognoscit".